9 钟黎 1,580,000 0 1,580,000 2.4278% 1,185,000 395,000
10 李鸿 1,150,000 0 1,150,000 1.7671% 862,500 287,500

合计 48,363,000 -697,425 47,665,575 73.24% 27,869,800 19,795,775
普通股前十名股东间相互关系说明：公司普通股前十名股东之间不存在关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

会计政策变更：

1.经公司董事会会议批准，自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则第 21 号——租赁》（财会〔2018〕

35 号，以下简称“新租赁准则”）相关规定，根据累积影响数，调整年初留存收益及财务报表其他相关

项目金额，对可比期间信息不予调整。该政策变更对公司本期无影响。

2.经公司董事会会议批准，自 2021 年 1 月 1 日采用《企业会计准则解释第 14 号》（财会〔2021〕1

号）相关规定，根据累积影响数，调整期初留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不

予调整。该会计政策变更对公司本期无影响。

3.经公司董事会会议批准，自 2021 年 12 月 31 日采用《企业会计准则解释第 15 号》（财会〔2021〕
35 号）中“关于资金集中管理相关列报”相关规定。该会计政策变更对公司本期无影响。

本报告期对本公司财务报表采用追溯重述法的前期会计差错如下：

1.更正的原因

（1）研发费用调整

对成本费用根据性质进行列报重分类，调整营业成本、管理费用、研发费用，并相应调整研发费用

加计扣除影响的所得税。

（2）存货调整

根据存货实物状态，将在产品与委托加工物资中已领用尚未生产的原材料、已经完工但未入库的完

工产品调整至原材料、库存商品，对 2020 年发运至客户计入样品的存货调整至发出商品，并根据公司

存货跌价准备计提政策计提存货跌价准备。

（3）合同资产调整

根据《企业会计准则第 14号—收入》（财会〔2017〕22号）相关规定，企业已向客户转让商品而有权收

取对价的权利，除仅取决于时间因素的权利不在本科目核算外，应计入合同资产核算，将应收账款中的

质保金重分类至合同资产，并对上述事项相关科目进行追溯调整

（4）其他事项影响

将向承租方收取水电费调整至按照净额确认收入、将预收货款重分类以及部分营业外收入计入不恰

当，并对上述事项相关科目进行追溯调整。

2.公司对上述前期差错采用追溯重述法进行处理。前期差错更正影响的报表项目及金额如下：

项目
2020 年 12 月 31 日/2020

年度（更正前）

2020 年 12 月 31 日/2020 年度

（更正后）
会计差错差异

应收账款 46,947,006.59 46,061,263.83 -885,742.76

存货 79,458,243.33 77,947,297.10 -1,510,946.23

合同资产 885,742.76 885,742.76

递延所得税资产 4,116,731.75 4,503,647.92 386,916.17

资产总计 300,160,227.34 299,036,197.28 -1,124,030.06

合同负债 8,784,601.43 9,483,595.67 698,994.24

应交税费 3,438,615.22 4,010,282.53 571,667.31

其他流动负债 9,015,856.37 8,316,862.13 -698,994.24

负债总计 89,933,134.48 90,504,801.79 571,667.31

盈余公积 22,745,517.00 22,575,947.27 -169,569.73

未分配利润 84,565,742.38 83,039,614.74 -1,526,127.64

股东权益合计 210,227,092.86 208,531,395.49 -1,695,697.37

负债和股东权益总计 300,160,227.34 299,036,197.28 -1,124,030.06

营业收入 155,399,425.32 155,021,850.89 -377,574.43

营业成本 95,037,460.93 97,003,375.85 1,965,914.92

销售费用 5,586,530.11 5,047,026.12 -539,503.99

管理费用 10,588,743.01 10,263,817.07 -324,925.94

研发费用 14,537,023.26 11,989,468.81 -2,547,554.45

信用减值损失 -1,617,560.03 -1,570,941.99 46,618.04

资产减值损失 -1,545,410.70 -3,106,325.70 -1,560,915.00

利润总额 22,387,628.73 21,941,826.80 -445,801.93

所得税费用 1,973,248.86 2,108,541.87 135,293.01

净利润 20,414,379.87 19,833,284.93 -581,094.94

基本每股收益（元/股） 0.33 0.32 -0.01

稀释每股收益（元/股） 0.33 0.32 -0.01

加权平均净资产收益率（%） （归属

于公司普通股股东的净利润）
10.57 10.35 -0.22

加权平均净资产收益率（%）（扣除

非经常性损益后归属于公司普通股股

东的净利润）

9.60 9.37 -0.23

销售商品、提供劳务收到的现金 141,572,881.07 138,819,789.40 -2,753,091.67

购买商品、接受劳务支付的现金 62,238,907.85 63,598,409.50 1,359,501.65

支付其他与经营活动有关的现金 14,265,001.99 13,725,498.00 -539,503.99

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
17,587,735.11 14,014,645.78 -3,573,089.33

接上表：

项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

（更正前）

2019 年 12 月 31 日/2019 年度

（更正后）
会计差错差异

预付款项 2,187,058.04 2,040,058.04 -147,000.00

存货 68,628,321.38 67,563,177.08 -1,065,144.30

递延所得税资产 3,815,084.12 3,974,855.76 159,771.64

其他非流动资产 3,974,483.14 4,121,483.14 147,000.00

资产总计 271,518,844.24 270,613,471.58 -905,372.66

应交税费 2,805,960.55 3,015,190.32 209,229.77

负债合计 88,134,131.25 88,343,361.02 209,229.77

盈余公积 20,704,079.01 20,592,618.77 -111,460.24

未分配利润 72,392,800.50 71,389,658.31 -1,003,142.19

股东权益合计 183,384,712.99 182,270,110.56 -1,114,602.43

负债和股东权益总计 271,518,844.24 270,613,471.58 -905,372.66

营业收入 159,752,875.94 159,218,484.05 -534,391.89

营业成本 92,667,766.91 94,402,486.50 1,734,719.59

管理费用 10,418,706.81 10,014,053.53 -404,653.28

研发费用 11,412,997.85 9,548,539.65 -1,864,458.20

资产减值损失 -2,338,017.20 -3,403,161.50 -1,065,144.30

利润总额 29,105,916.53 28,040,772.23 -1,065,144.30

所得税费用 3,234,057.83 3,283,515.96 49,458.13

净利润 25,871,858.70 24,757,256.27 -1,114,602.43

基本每股收益（元/股） 0.42 0.40 -0.02

稀释每股收益（元/股） 0.42 0.40 -0.02

加权平均净资产收益率

（%）（归属于公司普通

股股东的净利润）

14.73 14.14 -0.59

加权平均净资产收益率

（%）（扣除非经常性损

益后归属于公司普通股

股东的净利润）

13.88 13.29 -0.59

购买商品、接受劳务支付

的现金
49,559,976.12 48,192,180.62 -1,367,795.50

支付其他与经营活动有

关的现金
14,333,686.16 14,737,558.42 403,872.26

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的

现金

10,228,364.73 11,192,287.97 963,923.24

本次对相关会计差错更正的会计处理符合《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错

更正》及相关会计准则、全国中小企业股份转让系统有限责任公司的相关规定。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目 上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

预付款项 2,187,058.04 2,040,058.04
应收账款 46,947,006.59 46,061,263.83
存货 79,458,243.33 77,947,297.10 68,628,321.38 67,563,177.08
合同资产 885,742.76
递延所得税资产 4,116,731.75 4,503,647.92 3,815,084.12 3,974,855.76
其他非流动资产 3,974,483.14 4,121,483.14
资产总计 300,160,227.34 299,036,197.28 271,518,844.24 270,613,471.58
合同负债 8,784,601.43 9,483,595.67
应交税费 3,438,615.22 4,010,282.53 2,805,960.55 3,015,190.32
其他流动负债 9,015,856.37 8,316,862.13